Ente Pablico:

Cuenta Publica Primer Trimestre 2018

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de abril de 2017 al 31 de marzo de 2018

(Pesos)

H. CONGRESC DEL ESTADO DE DURANGO

Concepto

ACTIVO
BActive Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Actives Circulantes

Active Mo Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Egquivalentes a Largo Blazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciocnes sn Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deteriors de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

2,747,487.00

257,598.00

Q.00
0.00
257,598.00
0.00
0.00

.00

Q.00

2,489,889.00

0.00
0.00
0.00
g.o00
0.00

2,489,883.00

Aplicacién

9,041,089.00
3,746,522.00

3,723,197.00
23,325.00
Q.00

0.00

0.00

5,294,577.00

Q.00

.00

0.00
5,232,440.00
62,137,00

0.00

Conceplo

PASIVO

Pasivo Circulante

5,190,657.00

5,190,657.00

Cuentas por Pagar a Corto Plaze 5,190,657.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Pahlica a Largoe Plazo 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Coxrto Plazo 0.00
Fandn§ ¥ Bienes de Terceros en Garantia vio T
Administracién a Corte Plaze -

Provisiones a Corte Plazo 0.00
Otres Pasivos a Corto Plazo Q.00
Pasivo No Circulante 0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
Pasives Diferidos a Largo Plazo 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ¥y/c en 0.60
Administracion a Largo Plazo °

Provisiones a Largo Plazo 0.00

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuide

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimenie

Hacienda PlOblica/Patrimonio Generado

Resultades del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaliios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Phblica/Patrimenio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

17,503,482.00

0.00

0.00
0.00
0.00

17,503,482.00

0.00

17,503,482.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

Aplicacién

0.00

oo ooo
cococoo
S e oo s

0.00
0.00

0.00
0.00
.00
0.00

16,400,527.00

0.00

g.o0
0.00
0.00

16,400,527.00

16,400,527.00
0.00
0.00
0.00
0.00

v/

Bajo protesta dd, decir verdad decia}pmos que los Estados Fi S;::;;

Y sus Notas son razonablemente Ccorrectos y responsabilidad del emisor

C.P. Mario Sergio Quifiones Prado

Secretario General

C.P. Martha Aldjangyh Roy
Directora de Fingnzds'y A

ez Duran

tracién




